
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

DIÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                             Poder Executivo 
 

 
 
 
 

                                          SUMÁRIO 
 
PORTARIA DO EXECUTIVO. 
 

Pagina ........................................................................01/01 
 
PORTARIA Nº 096/2019                            
 
Porto Franco, 02 de agosto de 2019. 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA DO SELETIVO PARA CONCESSÃO 
DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA TRANSPORTE DE 
ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO-MA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
O Prefeito Municipal de Porto Franco, Estado do 
Maranhão, Sr. NELSON HORÁCIO MACEDO 
FONSECA, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor: 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Designar as servidoras, abaixo relacionadas, para 
compor a COMISSÃO ORGANIZADORA DO SELETIVO 
PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA 
TRANSPORTE DE ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE 
PORTO FRANCO-MA: 
I. LOANMY FERNANDES BARBOSA FONSECA 
II. JESSICA BANDEIRA DE ARAUJO 
III. ELCIMAR CIRQUEIRA DE CASTRO 
 
Art. 2º - São atribuições da Comissão: 
I. Organizar, coordenar, executar e concluir os trabalhos 
necessários à realização do Processo Seletivo para 
concessão do Auxílio Financeiro disposto na Lei nº 079, de 
21 de maio de 2019. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação revogando as disposições em contrário. 
 
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, DÊ 
CIÊNCIA, CUMPRA-SE. 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

           Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

 

 

 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto 

Franco - MA 

 

 

SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 

 

 

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

   EDIÇÃO 151  ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, TERÇA FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2019- PG 01/01 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

